
 Servizio Sanitario Nazionale 
REGIONE BASILICATA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI MATERA 

  Via Montescaglioso - Matera 
 

DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO 

                                                            CON I POTERI DEL DIRETTORE GENERALE 

Nominato con D.G.R. n. 46 del 22.1.2018 e D.P.G.R. n. 6 del 22.1.2018 

 

pag. 1 - 5 

N.     

                                
OGGETTO: Conferimento incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa di 

Neuropsichiatria Infantile dell’ASM. 
 

DESCRIZIONE                                                              

Documenti integranti il provvedimento 

Data Allegati n. 

Schema contratto individuale di lavoro  1 
 

U.O.C. PROPONENTE “GESTIONE RISORSE UMANE” 

 

Si attesta che la spesa di € 139.000,00, presunta e quantificata su base annua, relativa alla presente 

deliberazione costituisce: 

x  COSTO DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO 

  INCREMENTO PATRIMONIALE 

e che la spesa stessa rientra nelle previsioni di budget dell’U.O. proponente  -  conto economico/patrimoniale  

…………………………………………….. del bilancio corrente, attribuibile alla struttura: …………………………  - centro di 

costo/responsabilità   ….…………………………..………………… 

Il Dirigente  

 

U.O. Economico - Finanziaria 

Si riscontra la corretta imputazione contabile della spesa proposta dall’U.O. di cui sopra. 

 

Il Dirigente dell’U.O. 

Economico - Finanziaria 

 

 

Il Commissario, acquisito il parere favorevole di: 

 

                        

 

 

 

 

 

DEL   /   /      

  NON COMPORTA ONERI DI SPESA 

x  COMPORTA ONERI DI SPESA 

Direttore Sanitario 

 Direttore Sanitario f.f. 

 

 

Direttore Amministrativo 

 Direttore Amministrativo f.f. 

 

 



 
  

pag. 2 - 5 

IL COMMISSARIO 

 

PREMESSO che 

- con deliberazione n. 924 del 5.10.2017 è stato indetto avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, 

per l’attribuzione di incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa di Neuropsichiatria 

Infantile dell’ASM, ai sensi degli artt. 15 e 15-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni; 

- l’avviso è stato pubblicato sul BUR della Basilicata n. 41 del 16.10.2017, parte II, e, per estratto, sulla 

GURI n. 88 del 17.112017 - IV serie speciale - concorsi, con scadenza il 18.12.2017; 

- con deliberazione n. 67 del 27.1.2018 sono stati ammessi all’avviso n. 4 candidati su n. 6 domande di 

partecipazione pervenute; 

- con deliberazione n. 137 del 7.2.2018 è stata nominata la Commissione di valutazione ai fini 

dell’espletamento dell’avviso; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 242 del 15.3.2018, con la quale 

- si è preso atto dei verbali dei lavori della Commissione di valutazione; 

- si è dato atto della graduatoria di merito dei candidati risultati idonei formulata dalla Commissione di 

valutazione e dei seguenti primi tre candidati della graduatoria componenti la terna dei candidati idonei 

con il miglior punteggio da considerare ai fini del conferimento dell’incarico: 

 

N. COGNOME NOME 

1 GEMMA Andrea 

2 LATTARULO  Caterina 

3 PIZZARDI Francesco 

 

- è stato rinviato a successivo provvedimento l’individuazione del dirigente da incaricare, il conferimento 

dell’incarico e la sottoscrizione di apposito contratto individuale di lavoro; 

 

RILEVATO che 

- nel piano assunzioni relativo al triennio 2016/2018 - approvato con deliberazione n. 394 del 27/04/2017 

e successivamente rettificato con deliberazione n. 400 del 29/04/2017 ed integrato con deliberazioni 

n. 580 del 15/06/2017, n. 831 del 04/09/2017, n. 895 del 27/09/2017 nonché modificato con 

deliberazione n. 65 del 27/01/2018 ed ulteriormente integrato con deliberazione n. 162 del 15.2.2018, 

nel rispetto dei limiti di spesa imposti dalla vigente normativa in materia - è stata prevista, tra l’altro, la 

copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Direttore Medico di Struttura Complessa di 

Neuropsichiatria Infantile; 

- per le assunzioni relative al triennio 2016/2018, la Regione Basilicata, in attuazione dell’art. 63  della 

L.R. n. 5/2016 e s.m.i., ha individuato il limite di spesa con D.G.R. n. 166/2017, modificata con successive 

DD.GG.RR. n. 218/2017, n. 328/2017, n. 880/2017 e n. 1260/2017;  

 

RITENUTO, pertanto, in ragione di tutto quanto innanzi esposto, di  

- individuare, nel rispetto della terna dei candidati idonei con il miglior punteggio di cui alla graduatoria di 

merito formulata dall’apposita Commissione di valutazione in esito all’avviso pubblico sopra specificato, il 

Dott. Andrea GEMMA quale Dirigente cui conferire l’incarico quinquennale di Direttore Medico della 

Struttura Complessa di Neuropsichiatria Infantile dell’ASM; 

- conferire al Dott. Andrea GEMMA il suddetto incarico, con decorrenza 3 aprile 2018, mediante 

stipulazione di apposito contratto individuale di lavoro; 

- approvare lo schema del contratto, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;  

 



 
  

pag. 3 - 5 

DATO ATTO che sul sito internet aziendale sono state effettuate le pubblicazioni concernenti il profilo 

professionale del dirigente da incaricare, i curricula dei candidati presenti al colloquio e la relazione 

sintetica della commissione di valutazione; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 52 del 24.1.2018, come integrata con deliberazione n. 120 del 5.2.2018, 

nella parte in cui conferma 

- la deliberazione n. 1126 del 28.9.2016 di attribuzione al Direttore Amministrativo Aziendale, Dott.ssa 

Maria Benedetto, della responsabilità gestionale dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane; 

- la deliberazione n. 1135 del 4.10.2016 di delega alla Dott.ssa Maria Benedetto, per le funzioni attribuite 

con la deliberazione n. 1126/2016 in ordine alla responsabilità gestionale dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane, tutti i poteri di firma e di rappresentanza relativi alla sottoscrizione dei contratti individuali di 

lavoro a tempo determinato e indeterminato, agli atti di gestione del personale, compresi gli atti relativi  

alle procedure selettive; 

 

PRESO ATTO del parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, come innanzi espresso, 

con l’apposizione delle rispettive firme; 

 

DELIBERA 

 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato e confermato,  

 

Di individuare, nel rispetto della terna dei candidati idonei con il miglior punteggio di cui alla graduatoria di 

merito formulata dall’apposita Commissione di valutazione, il Dott. Andrea GEMMA quale Dirigente cui 

conferire l’incarico quinquennale di Direttore Medico della Struttura Complessa di Neuropsichiatria 

Infantile dell’ASM; 

 

Di conferire al Dott. Andrea GEMMA il suddetto incarico, con decorrenza 3 aprile 2018 e  attribuzione 

della fascia A1 – dipartimento salute mentale - del vigente regolamento aziendale sulla graduazione delle 

funzioni dirigenziali, mediante stipulazione di apposito contratto individuale di lavoro; 

 

Di approvare lo schema del contratto, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

Di dare atto che 

- l’incarico comporta l’obbligo di acquisire l’attestato di formazione manageriale di cui all’art. 5 del D.P.R. 

n. 484/1997, ove non sia stato già conseguito, a pena di decadenza; 

- l’incarico è rinnovabile per lo stesso periodo o per un periodo più breve ai sensi dell’art. 29 del C.C.N.L. 

1998/2001 della Dirigenza Medica e Veterinaria; 

- il trattamento economico spettante per l’incarico è quello previsto dalla contrattazione collettiva 

applicabile; 

- il relativo costo per l’Azienda derivante dal presente atto, quantificato su base annua in € 139.000,00, 

costituisce costo di competenza dell’esercizio; 

- la documentazione menzionata nel presente provvedimento è custodita presso l’U.O.C. proponente;  

 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, al fine di consentire la sollecita 

definizione degli atti conseguenti; 

 

Di comunicare il presente atto al Dott. Andrea GEMMA ai fini della stipulazione del contratto individuale 

di lavoro per il conferimento dell’incarico di che trattasi. 

 
 



 
  

pag. 4 - 5 

Il Dirigente dichiara, altresì, che la presente proposta deliberativa è conforme alle disposizioni di legge e 

regolamentari in materia: 
 

L’Istruttore 

  

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente  

 



 
  

pag. 5 - 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che, la presente Deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio Informatico dell’Azienda Sanitaria di 

Matera (ASM), sito web www.asmbasilicata.it,  e che vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. La relativa 

documentazione è disponibile per l’eventuale consultazione agli atti dell’U.O. proponente. 

La stessa, ove non assoggettata al controllo regionale e ove non sia stata dichiarata immediatamente eseguibile, 

diventa esecutiva, ai sensi dell’art. 11, comma 11 e dell’art. 44 comma 8 della L.R. n. 39/2001, decorsi cinque giorni 

consecutivi dalla sua pubblicazione. 

 

 

 

 Trasmessa al Collegio Sindacale 

  

 Trasmessa alla Regione Basilicata – art. 44 comma 2 L.R. n. 39 del 31.10.2001 

 
 
 

 
                 
                 

           
 
 
 
 
 
Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A (conforme alle Regole tecniche pubblicato nel DPCM 22 
febbraio 2013, previsti dall’art.71 del Codice dell' Amministrazione Digitale - D.lgs. n. 82/2005). Il documento è sottoscritto con firma 
digitale (verificabile con i software elencati sul sito dell' Agenzia per l' Italia Digitale) e/o con firma elettronica avanzata (firma 
grafometrica). In caso di stampa cartacea l’apposizione della firma digitale o comunque l’indicazione a stampa del soggetto firmatario 
rendono il documento cartaceo con piena validità legale ai sensi dell’art.4, comma 4 bis, del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179. 

 

Il Commissario 

 

 

DEL   /   /      Il Responsabile 

 

 


		2018-03-20T16:03:42+0000
	DITARANTO ANNA RITA


		2018-03-21T14:20:38+0000
	VIGGIANO MICHELE


		2018-03-21T14:20:54+0000
	VIGGIANO MICHELE


		2018-03-21T16:44:48+0000
	d'onofrio angela maria


		2018-03-26T14:57:49+0000
	BENEDETTO MARIA


		2018-03-26T15:01:56+0000
	Annese Gaetano


		2018-03-27T08:48:16+0000
	Quinto Pietro


		2018-03-27T10:35:45+0000
	MARCOSANO EUSTACHIO


		2018-03-27T10:36:08+0000
	MARCOSANO EUSTACHIO


		2018-03-27T10:36:38+0000
	MARCOSANO EUSTACHIO


		2018-03-27T10:37:06+0000
	MARCOSANO EUSTACHIO


		2018-03-27T10:37:18+0000
	MARCOSANO EUSTACHIO




